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Förvaltningsremiss från VA-SYD avseende årlig uppföljning av 

mål och åtgärder i Kretsloppsplan för Malmö och Burlövs 

kommun 

Sammanfattning 

Miljöförvaltningen har tagit fram ett underlag till Kretsloppsplanens uppföljningsrapport för 

2025. Underlaget visar att insatser har genomförts under 2025 som bidrar till att uppfylla 

Kretsloppsplanens mål och genomföra dess åtgärder. 

Miljönämndens åtagande avseende 2025 års uppföljning av mål och åtgärder inom 

Kretsloppsplanen är därmed slutfört och återges i medföljande beslutsunderlag.  

Förslag till beslut 

Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

2. Miljönämnden justerar paragrafen omedelbart.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelsen, daterad 2026-03-06  

• Förslag till yttrande, daterat 2026-03-06 

• Miljöförvaltningens underlag till Kretsloppsplanens uppföljningsrapport 

för 2025 

Beslutsplanering 

Miljönämnden 2026-03-25 

Beslutet skickas till 

Medföljande beslutsunderlag till Kretsloppsplanens uppföljningsrapport för 2025 ska skickas 

direkt till Maria Olsbäck på VA SYD via e-post.  

Ärendet 

Förvaltningsremiss från VA SYD för 2025 års uppföljning av mål och åtgärder i 

Kretsloppsplan för Malmö och Burlövs kommun inkom via Stadskontorets 

registratorsfunktion för att distribueras till samtliga förvaltningar i Malmö stads 

kommunorganisation.  

 



 

 

Eftersom miljöförvaltningen saknar delegation att besvara en 

förvaltningsremiss utan ärendehantering i nämnden, skapas härmed ett 

nämndsärende. Svar önskas senast 2026-03-25, vilket innebär att svaret ska 

expedieras direkt efter miljönämndens sammanträde 2026-03-25. 

Miljöförvaltningens bedömning 

Miljöförvaltningen har tagit fram ett underlag till Kretsloppsplanens 

uppföljningsrapport för 2025 som svar på förvaltningsremissen avseende 2025 

års uppföljning av mål och åtgärder. Underlaget till uppföljningen av mål, 

åtgärder och aktiviteter visar att miljöförvaltningen bidrar till planens 

genomförande. För att målen ska kunna nås till 2030 krävs ytterligare, mer 

omfattande och samordnade insatser, vilket ligger i linje med planerade 

satsningar för att uppnå miljöprogrammets mål. En ökad utsortering av plast är 

i detta sammanhang en viktig faktor, både för att minska klimatpåverkan och 

för att möjliggöra ett effektivt nyttjande av den planerade 

koldioxidinfångningen. 

Kretsloppsplanen är dessutom inte endast ett miljö- och resursdokument utan 

direkt kopplad till europeiska och nationella säkerhetspolitiska prioriteringar. 

EU:s fokus på strategisk autonomi, minskat importberoende av fossila råvaror 

och kritiska material, samt skydd av samhällsviktig infrastruktur gör att cirkulära 

materialflöden och robust avfallshantering nu betraktas som en del av Europas 

säkerhetsarkitektur.  

Den ökade utsorteringen av plast kan även skapa betydande affärsmöjligheter i 

Malmö och regionen. Nya värdekedjor kan växa fram inom mekanisk och 

kemisk återvinning, återvunnen råvara för bygg- och tillverkningsindustrin, 

biobaserade plastalternativ och cirkulära logistiklösningar. För att dessa 

möjligheter ska realiseras kan det ofta krävas förändringar i lagstiftning och 

styrmedel på både europeisk och nationell nivå – exempelvis tydligare krav på 

återvunnet innehåll, incitament för cirkulära affärsmodeller, snabbare 

tillståndsprocesser och ekonomiska styrmedel som gör återvunnet material 

konkurrenskraftigt.  

Kretsloppsplanen är därmed en central del av Malmös väg mot klimatneutralitet 

2030, ökad cirkularitet, stärkt resiliens och konkurrenskraft för stadens och 

regionens näringsliv. Genom att kombinera säkerhetspolitiska perspektiv, 

cirkulära affärsmöjligheter och lokalt innovationsdrivet arbete skapas en robust 

grund för att både minska klimatpåverkan och stärka Malmös långsiktiga 

ekonomiska och strategiska position. 
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